
JOSE MANUEL LOPEZ SAUCEDA
9.15 kW 27 de Octubre de 2024
1C 414040400558

1,880 kWh $ 6,470

15 2,401 kWh $54

99.17 % BIMESTRE $ 6,416

$38,821.00 MXN $327.00 MXN $38,494.00 MXN

610 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



Propuesta 1 27 de Octubre de 2024 11 de Noviembre de 2024

# 20240003

JOSE MANUEL LOPEZ SAUCEDA  

15 N-type i-TOPCon bifacial dual glass 610W

1 Solis  Inverter 8 kW

1 Estructura

1 Material Eléctrico

1 Gestoría ante CFE

1 Fabricación de estructura en PTR

Subtotal $ 172,500.00

TOTAL (MXN) $ 172,500.00

El comprador pagará el 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 38,821.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 38,494.00 $ 38,494.00 $ -134,006.00

2 $ 39,985.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 39,648.82 $ 39,648.82 $ -94,357.18

3 $ 41,185.20 $ 346.91 $ 0.00 $ 40,838.28 $ 40,838.28 $ -53,518.90

4 $ 42,420.75 $ 357.32 $ 0.00 $ 42,063.43 $ 42,063.43 $ -11,455.46

5 $ 43,693.38 $ 368.04 $ 0.00 $ 43,325.34 $ 43,325.34 $ 31,869.87

6 $ 45,004.18 $ 379.08 $ 0.00 $ 44,625.10 $ 44,625.10 $ 76,494.97

7 $ 46,354.30 $ 390.46 $ 0.00 $ 45,963.85 $ 45,963.85 $ 122,458.82

8 $ 47,744.93 $ 402.17 $ 0.00 $ 47,342.76 $ 47,342.76 $ 169,801.58

9 $ 49,177.28 $ 414.23 $ 0.00 $ 48,763.05 $ 48,763.05 $ 218,564.63

10 $ 50,652.60 $ 426.66 $ 0.00 $ 50,225.94 $ 50,225.94 $ 268,790.57

11 $ 52,172.18 $ 439.46 $ 0.00 $ 51,732.72 $ 51,732.72 $ 320,523.29

12 $ 53,737.34 $ 452.64 $ 0.00 $ 53,284.70 $ 53,284.70 $ 373,807.99

13 $ 55,349.46 $ 466.22 $ 0.00 $ 54,883.24 $ 54,883.24 $ 428,691.23

14 $ 57,009.95 $ 480.21 $ 0.00 $ 56,529.74 $ 56,529.74 $ 485,220.96

15 $ 58,720.25 $ 494.62 $ 0.00 $ 58,225.63 $ 58,225.63 $ 543,446.59

16 $ 60,481.85 $ 509.46 $ 0.00 $ 59,972.40 $ 59,972.40 $ 603,418.99

17 $ 62,296.31 $ 524.74 $ 0.00 $ 61,771.57 $ 61,771.57 $ 665,190.56

18 $ 64,165.20 $ 540.48 $ 0.00 $ 63,624.72 $ 63,624.72 $ 728,815.28

19 $ 66,090.15 $ 556.70 $ 0.00 $ 65,533.46 $ 65,533.46 $ 794,348.73

20 $ 68,072.86 $ 573.40 $ 0.00 $ 67,499.46 $ 67,499.46 $ 861,848.20

21 $ 70,115.04 $ 590.60 $ 0.00 $ 69,524.45 $ 69,524.45 $ 931,372.64

22 $ 72,218.50 $ 608.32 $ 0.00 $ 71,610.18 $ 71,610.18 $ 1,002,982.82

23 $ 74,385.05 $ 626.57 $ 0.00 $ 73,758.48 $ 73,758.48 $ 1,076,741.31

24 $ 76,616.60 $ 645.36 $ 0.00 $ 75,971.24 $ 75,971.24 $ 1,152,712.54

25 $ 78,915.10 $ 664.72 $ 0.00 $ 78,250.38 $ 78,250.38 $ 1,230,962.92



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,396.6 2,694.1 2,822.6 2,762.9 2,402.0 2,344.1

Consumo actual 1,805.0 830.0 727.0 1,772.0 3,399.0 2,746.0


